Câmara Municipal de Aparecida d’Oeste-SP

CNPJ 51.845.386/0001-73

FONE-FAX:  (0xx17) 3635-1342
Rua José Thomaz, 608 – Centro – CEP 15735-000

www.cmaparecidadoeste.sp.gov.br.

e-mail: contato@cmaparecidadoeste.sp.gov.br

________________________________________________________________________________

_ ______________________________

INDICAÇÃO: 76/2021

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Aparecida D’Oeste – SP.

Sugiro ao Executivo e setor competente a limpeza a higienização das galerias

e bueiros, principalmente na Rua José Gregório da Silva, em atenção à demanda

solicitada pelos moradores.

JUSTIFICATIVA:

 Estamos em período de chuvas, e se faz necessário efetuar a limpeza das

galerias e bueiros, visando melhoria no escoamento das águas fluviais, isso porque a

grande maioria dos bueiros encontram-se cheios de terra e lixo, dificultando assim a

adequada vazante. Se fizermos esse trabalho preventivo agora iremos evitar

transtornos futuros.

Câmara Municipal de Aparecida d’Oeste - SP, 21/10/2021.

Maria Conceição da Silva Alves de Oliveira

Vereadora